Babr24.com
18+Автор: Артур Скальский  © Babr24.com РАССЛЕДОВАНИЯ, БАЙКАЛ    6355  16.02.2010, 15:52    391

Заявление Генеральному прокурору РФ
Ю.Я.Чайке
Благотворительный фонд

ЦЕНТР ОХРАНЫ ДИКОЙ ПРИРОДЫ

117312 Москва, ул. Вавилова, 41, оф. 2

Тел./факс: (499) 124-71-78

biodivers@biodiversity.ru www.biodiversity.ru

2 февраля 2010 г.

№ 0202/10-1

Генеральному прокурору

Российской Федерации

Ю.Я. Чайке

Уважаемый Юрий Яковлевич!

Настоящим направляем Заявление общественных организаций России и других стран «Руки прочь от
защитников Байкала!» с просьбой провести расследование вопиющего случая фактического нападения
милиции на общественную организацию «Байкальская экологическая волна» (БЭВ) в Иркутске 29 января 2010
г.

Сообщения СМИ и свидетельства очевидцев вызывают вопросы, которые требуют ответа. Среди этих
вопросов:

1. Почему обыск (и изъятие компьютеров) в БЭВ был проведен без предъявления ордера? Использование
компьютерных программ никак не попадает под случай проведения обыска по причине «не терпящий
отлагательства»

2. Почему обыск и изъятие проводилось без привлечения понятых?

3. Почему обыск проводился шестью сотрудниками милиции одновременно в разных помещениях, когда
сотрудникам БЭВ нельзя было проследить за их действиями?

4. Почему при проверке письма об использовании БЭВ нелицензионного программного обеспечения
сотрудники милиции, проводившие эту проверку отказались рассматривать документы, подтверждающие
законность приобретения компьютерных программ?

5. Почему производившие обыск сотрудники милиции уничтожали доказательства - наклеенные на
компьютеры лицензионные голограммы?

6. Почему к мероприятиям в БЭВ были привлечены сотрудники отдела по борьбе с терроризмом?

7. Почему сотрудникам БЭВ было отказано в праве записать возражения в протоколе?

8. Почему копия протокола не была выдана на руки представителям БЭВ сразу после окончания обыска?

9. Почему сотрудники милиции, посетившие БЭВ, допускали угрозы политического характера в адрес

https://babr24.com/
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=rassl
https://babr24.com/?ltown=8
https://babr24.com/?auttxt=

организации и находившихся там граждан?

Мы просим Вас содействовать скорейшему восстановлению полноценной деятельности «Байкальской
экологической волны» и наказания должностных лиц, причастных к нарушению нормальной работы этой
всемирно известной общественной организации.

Учитывая опасность подобных действий для нормального функционирования государства и общества, а также
широкий общественный резонанс по поводу случившегося как в России, так и за ее пределами (на сайтах
собраны десятки тысяч подписей возмущенных граждан), просим взять это расследование под личный
контроль и сообщить о его результатах в установленном порядке.

Ответ просим направить по адресу: Москва, 119234, ул. Вавилова, д. 41, Центр охраны дикой природы,
Алексею Владимировичу Зименко.

Приложение: Заявление 142 общественных организаций «Руки прочь от защитников Байкала!» (на 4 листах).
Сбор подписей продолжается.

Генеральный директор Центра охраны дикой природы А.В. Зименко

Председатель Совета по морским млекопитающим А.В. Яблоков

Автор: Артур Скальский  © Babr24.com РАССЛЕДОВАНИЯ, БАЙКАЛ    6355  16.02.2010, 15:52    391
URL: https://babr24.com/?ADE=84025 Bytes: 2899 / 2899 Версия для печати

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- ВКонтакте

Связаться с редакцией Бабра:
newsbabr@gmail.com

Автор текста: Артур
Скальский.

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=rassl
https://babr24.com/?ltown=8
https://babr24.com/?RDE=84025
https://babr24.com/?ADE=84025&like=store
https://t.me/babr24
https://vk.com/irkbabr
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com
mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 0 Генератор sitemap

https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama
https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts
https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	Заявление Генеральному прокурору РФ Ю.Я.Чайке
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: